
 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 23. Juni 2023 | Jahrgang 78 / Nr. 23 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 

der Landesregierung über die Einleitung eines Umlegungsverfahrens im Bereich „Gartenstraße“ in der 
Marktgemeinde Nenzing 

 

Auf Grund des § 42 Abs. 4 des Raumplanungsgesetzes, LGBl.Nr. 39/1996, wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Hinsichtlich der nachstehenden, in GB 90013 Nenzing gelegenen Grundstücke wird das Umlegungsverfahren eingeleitet: 

 

In EZ 26: GST-NR 1238/1; Gemeinde Nenzing 1/1 

 

In EZ 213: GST-NR 437; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 1060: GST-NR 8627; Gemeinde Nenzing 1/1 

 

In EZ 1618: GST-NRN 448, 449; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 1735: GST-NRN 419, 435, 446, 447; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 2344: GST-NRN 432, 433; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 2649: GST-NR 444; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 3294: GST-NR 421, 441; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 3643: GST-NRN 417, 418, 420, 434, 436, 438, 442, 443, 445; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 3702: GST-NR 422; Ing. Mag. Josef Ammann 1/1 

 

In EZ 4158: GST-NR 423; Reinhard Beck 1/2 

  Regine Beck 1/2 

 

In EZ 4202: GST-NR 440; Reinhard Beck 1/2 

  Regine Beck 1/2 

 

In EZ 4656: GST-NR 424; Reinhard Beck 1/2 

  Regine Beck 1/2 

 

§ 2 

 

Bis zum Eintritt der Rechtskraft des Umlegungsbescheides dürfen im Umlegungsgebiet – unbeschadet der nach anderen 
landesrechtlichen Vorschriften erforderlichen Bewilligungen – nur mit Genehmigung der Landesregierung durchgeführt 
werden: 

a) Teilungen von Grundstücken, 

b) Einräumung von Bau- und Wegerechten, 

INHALT: Verordnung – Tierseuchenausweis – Lebenshaltungskostenindex – Fraktionsförderung 2022 Freiheitlicher Landtagsklub 



 

Seite 2 | ABl. Nr. 23/2023 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

c) Bauführungen, es sei denn, dass eine Baubewilligung vorliegt, die vor Erlassung dieser Verordnung rechtskräftig 
geworden ist, 

d) Veränderungen an Grundstücken, die deren bauliche Nutzbarkeit wesentlich beeinträchtigen. 

 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt für das Land Vorarlberg in Kraft. 

 

Für die Vorarlberger Landesregierung 

der Landesrat 

Mag. Marco Tittler 

 

 

 

Vb-1000.04-316 

Tierseuchenausweis 
 

Berichtsmonat Mai 2023 

über die im Berichtsmonat herrschenden und erloschen erklärten anzeigepflichtigen und zur amtlichen 
Kenntnis gelangten Tierseuchen 

 

Tierkrankheit (VIS) Gemeinde 

A
u

sb
rü

ch
e

 im
 

B
e

ri
ch

ts
ze

it
ra

u
m

b
zw

. n
o

ch
 o

ff
e

n

Tuberkulose Ludesch 1

Geflügelpest Hard 12

Bregenz 2

Summe: 15
 

 

Für den Landeshauptmann 

im Auftrag 

Dr. Norbert Greber 

 

 

 



 

Seite 3 | ABl. Nr. 23/2023 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

2000 =

100

1996 =

100

1986 =

100

1976 =

100

1966 =

100

Mai

1945 =

100

Jahresdurchschnitt 2011 124,9 133,0 173,5 271,2 473,2 5213

Jahresdurchschnitt 2012 128,0 136,3 177,8 277,9 485,0 5342

Jahresdurchschnitt 2013 130,6 139,0 181,4 283,5 494,7 5449

Jahresdurchschnitt 2014 132,7 141,3 184,3 288,0 502,6 5537

Jahresdurchschnitt 2015 133,9 142,5 185,9 290,6 507,2 5586

Jahresdurchschnitt 2016 135,1 143,8 187,6 293,2 511,8 5636

Jahresdurchschnitt 2017 137,9 146,8 191,5 299,3 522,4 5754

Jahresdurchschnitt 2018 140,7 149,7 195,3 305,3 532,9 5869

Jahresdurchschnitt 2019 142,8 152,0 198,3 310,0 541,0 5958

Jahresdurchschnitt 2020 144,9 154,2 201,2 314,4 548,8 6045

Jahresdurchschnitt 2021 148,9 158,5 206,8 323,1 564,0 6212

Jahresdurchschnitt 2022 161,7 172,0 224,5 350,7 612,2 6743

Jänner  2021 145,3 154,7 201,8 315,3 550,4 6063

Februar  2021 146,1 155,4 202,8 316,9 553,2 6093

März  2021 147,7 157,1 205,0 320,4 559,2 6160

April  2021 147,5 157,0 204,8 320,1 558,7 6154

Mai  2021 147,9 157,4 205,4 321,0 560,3 6172

Juni  2021 148,7 158,2 206,4 322,6 563,1 6202

Juli  2021 149,1 158,7 207,0 323,5 564,7 6220

August  2021 149,2 158,8 207,2 323,8 565,3 6226

September  2021 150,0 159,6 208,2 325,4 568,0 6257

Oktober  2021 150,8 160,5 209,4 327,3 571,3 6293

November 2021 151,9 161,6 210,9 329,5 575,1 6335

Dezember 2021 152,7 162,5 212,1 331,4 578,4 6371

Jänner 2022 152,6 162,4 211,9 331,1 577,9 6365

Februar 2022 154,5 164,4 214,5 335,2 585,0 6444

März 2022 157,7 167,8 218,9 342,1 597,1 6577

April 2022 158,1 168,2 219,5 343,0 598,7 6595

Mai 2022 159,4 169,6 221,3 345,8 603,7 6650

Juni 2022 161,6 171,9 224,3 350,6 611,9 6740

Juli 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807

August 2022 163,2 173,6 226,6 354,0 617,9 6807

September 2022 165,9 176,6 230,4 360,0 628,4 6922

Oktober 2022 167,5 178,3 232,6 363,4 634,4 6988

November 2022 167,9 178,7 233,2 364,4 636,1 7006

Dezember 2022 168,2 179,0 233,6 365,0 637,2 7018

Jänner 2023 169,7 180,6 235,6 368,2 642,6 7079

Februar 2023 171,3 182,3 237,8 371,6 648,7 7145

März 2023 172,1 183,2 239,0 373,5 652,0 7181

April 2023 173,3 184,4 240,6 376,0 656,4 7230

Mai 2023 1) 173,7 184,9 241,2 377,0 658,0 7248

1) vorläufiger Wert

Für die Vorarlberger Landesregierung

im Auftrag

Dipl.-Ing. Egon Rücker

Lebenshaltungskostenindex

DES AMTES DER VORARLBERGER LANDESREGIERUNG

ab Jänner 2006 verkettet mit dem VPI

 

 



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

Freiheitlicher Landtagsklub 
 

Fraktionsförderung 2022 

 

Bestätigungsvermerk für das Jahr 2022 

 

Wir haben den Rechenschaftsbericht des Klubs der Freiheitlichen Abgeordneten im Vorarlberger Landtag für das 
Kalenderjahr vom 1. Jänner 2022 bis zum 31. Dezember 2022 geprüft.  

Nach unserer Beurteilung entspricht der Rechenschaftsbericht für das Kalenderjahr vom 1. Jänner 2022 bis zum 31. 
Dezember 2022 in dem geprüften Umfang den Vorschriften des Vorarlberger Parteienförderungsgesetzes (§11 V. PFG). 
Weiters bestätigen wir die widmungsgemäße Verwendung der vom Land Vorarlberg dem Freiheitlichen Landtagsklub im 
Jahr 2022 gern. §7 V. PFG zur Verfügung gestellten Förderungsmittel. Es wurden keine Spenden vereinnahmt. 

 

Salzburg, am 12. Juni 2023 

 

neXt audit Wirtschaftsprüfungs GmbH 

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater 

Dr. Richard Brugger 

 


		2023-06-21T12:59:37+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




